
 

平成24年12月3日 

各 位 

会 社 名 ＰＧＭホールディングス株式会社 

代表者名 代表取締役社長 神田 有宏 

 （コード番号：2466、東証第１部） 

問合せ先 社長室長 大園 久夫 

 （TEL．03-6408-8800） 

 

 

 （一部訂正）アコーディア・ゴルフによる本公開買付けへの反対意見表明及び 

2013年 3月期配当予想の修正に関する発表並びに当社公開買付けの継続について 

 

 

 本日、株式会社アコーディア・ゴルフ（以下「アコーディア」という）は、同日開催の同社取締役会

において、今回の当社によるアコーディア株券に対する公開買付け（以下「本公開買付け」という）に

反対する旨の意見表明を行うと共に、2013 年 3 月 31 日現在の同社株主の皆様に対して、1 株当たり

5,500円の配当を実施する予定である旨の配当予想の修正を決議したとの発表を行いました。 

 

 アコーディアは、本公開買付け開始の公表日の直前である 2012 年 10 月 31 日に、2013 年 3 月期にお

ける期末配当金を、1 株当たり 1,400 円から 1,600 円に変更する旨の配当予想の修正を発表していたば

かりです。アコーディアが、その株主の皆様全ての利益に適う本公開買付けに特段の理由もなく反対し、配

当予想の修正の決議を急遽行った上で、2013 年 3 月期以降の連結配当性向を 90%とする計画であることを

アナウンスしたことに関しては、その目的が本公開買付けの成立を妨げることであるとすれば大変遺憾です。 

 

 当社と致しましては、当該配当予想の修正及び配当性向の維持は、同社の中長期的な成長戦略の実現並び

に企業価値の向上を困難とするおそれがあると懸念しております。当社は、短期的な株主還元ではなく、本

公開買付けを成功させて当社とアコーディアとの間の経営統合（以下「本経営統合」という）を実現し、

シナジーを最大化することによってのみ、中長期的に、両社の企業価値の向上が達成でき、ひいては株

主還元の向上・維持を含めた両社の株主の皆様の利益を最大化することができると確信しております。 

 

 当社と致しましては、本経営統合に向けて、当初の予定どおり平成 25 年 1 月 17 日まで、公開買付価

格81,000 円による本公開買付けを継続致します。この公開買付価格については、本公開買付けの公表日

の前営業日である 2012 年 11 月 14 日の終値 53,300 円に対して 51.97%、同日までの過去 1 か月間、同過

去 3 か月間、同過去 6 か月間のそれぞれの終値の単純平均値に対してそれぞれ、46.84%、54.44%、57.81%

のプレミアムを加えております。したがいまして、本公開買付けの価格はここ数年来アコーディアが自

助努力で実現できなかった株価であり、アコーディア株主の皆様にとって十分魅力的な金額であると考

えております。 

 

  この公開買付価格については、本公開買付けの条件が充たされた場合にのみご提示できる金額であり、

当社は本経営統合のための重要なステップである本公開買付けの成立に向けて、引き続き全力を尽くし

て参る所存ですので、アコーディア株主の皆様におかれましては、ご理解、ご支援を賜りますよう、改

めてお願い申し上げます。 

 

（本日18時に開示した資料からの訂正箇所には、下線を付しております。） 

以  上 


